COTA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

RGL 01597/2013

PROJETO DE LEI Nº 176/2013, de autoria da Deputada Maria Lúcia Amary

OBJETO: Declaração de utilidade pública da “Associação beneficente Lar Mãe da Providência – Santa Maria Maior”, em São Roque.

      Senhora Presidente

             Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei nº 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do Autor da propositura que oficie à entidade acima, no sentido de que nos seja remetido, com a urgência que o caso requer, os seguintes documentos:

●
Ata de Constituição da Sociedade, devidamente registrada no Cartório de Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Comarca;

●
Relatório de atividades 2012, demonstrando que a entidade está em efetivo e contínuo funcionamento nos últimos três anos, dentro de suas finalidades, atendendo ao disposto no inciso II e V do artigo 1º.

●
Declaração que ateste a boa qualidade da reputação dos diretores da Entidade em apreço.

Sala das Comissões

Cauê Macris

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1126571 120413 1019